
Ficha Asunto

PROYECTO DE LEY
Asunto: 80810
Origen: Cámara Representantes - Ríos Ferreira, Gilberto
Análisis: Se afectarán cargos vacantes Poder Ejecutivo y Poder Judicial, Tribunal Contencioso Administrativo y Tribunal Cuentas, Corte
Electoral, Entes Autónomos y Servicios Descentralizados. Contralor a cargo Contaduría Gral. Nación. Créase COMISION ADMINISTRADORA
BECAS integrada por 5 miembros designados por el Poder Ejecutivo.
Título: ESTUDIANTE Y EGRESADO UTU Y UNIVERSIDAD.BECAS APRENDIZAJE.CREACION.
 
Entradas 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Entrada

04-04-1989 CRR 3262/1989 ESTUDIANTE Y EGRESADO UTU Y UNIVERSIDAD.BECAS APRENDIZAJE.CREACION.

16-10-1989 CSS 1544/1989 ESTUDIANTE Y EGRESADO UTU Y UNIVERSIDAD. BECAS APRENDIZAJE. CREACION.-

Sanciones 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

11-10-1989 CRR 3262/1989 C.RR. sanciona.

Comisiones
Comisión Cuerpo Carpeta/Año

CONSTITUCIÓN, CÓDIGOS, LEGISLACIÓN GENERAL Y ADMINISTRACIÓN CRR 3262/1989

INSTRUCCION PUBLICA CRR 3262/1989

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN CSS 1544/1989

Sesiones 
Fecha Cuerpo Sesión Diario Sesión

04-04-1989 CRR Ordinaria . Sesión:2 Diario Nro.2048

02-05-1989 CRR Ordinaria . Sesión:8 Diario Nro.2053

02-10-1989 CRR Extraordinaria . Sesión:45 Diario Nro.2085

11-10-1989 CRR Ordinaria . Sesión:51 Diario Nro.2089

08-05-1990 CSS Ordinaria . Sesión:16 Diario Nro.17 -  PDF -  HTML -

24-10-1989 CSS Extraordinaria . Sesión:42 Diario Nro.346 -  PDF -  HTML -

Distribuidos
Cuerpo Carpeta/Año Distribuido Texto

CRR 3262/1989 41291/0

Repartidos 
Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR 3262/1989 40752/1

Textos Aprobados
Fecha Cuerpo Título

11-10-1989 CRR ESTUDIANTE Y EGRESADO UTU Y UNIVERSIDAD.BECAS APRENDIZAJE.CREACION.

Trámite Parlamentario 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

04-04-1989 CRR 3262/1989
Entrada a Cámara de Representantes.  Ve: Proy. reiterado Leg. l990 - 1995, indizado: ESTUDIANTE Y EGRESADO
CONSEJO ENSEÑANZA TECNICO-PROFESIONAL Y UNIVERSIDAD REPUBLICA. BECAS. OTORGAMIENTO.

04-04-1989 CRR 3262/1989
Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:639 Página:41 Diario:2048         CONSTITUCIÓN, CÓDIGOS,
LEGISLACIÓN GENERAL Y ADMINISTRACIÓN

04-04-1989 CRR 3262/1989 Texto proyecto inicial.  Tomo:639 Página:49 Diario:2048        

02-05-1989 CRR 3262/1989 Rectificación del trámite.  Tomo:640 Página:31 Diario:2053         INSTRUCCION PUBLICA

02-05-1989 CRR 3262/1989 Se distribuye repartido de comisión.  Dist.41291/0  
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http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/75
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/81
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/311
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1400/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1400/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1378/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/1378/SSN
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/75
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/75
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4877/EXT/31
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/81
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/representantes/42/41291/0/CAR


Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

02-05-1989 CRR 3262/1989 Se distribuye repartido.  Rep.40752/1  

02-10-1989 CRR 3262/1989 Se da cuenta en sala informe de comisión.  Tomo:642 Página:237 Diario:2085         INSTRUCCION PUBLICA

11-10-1989 CRR 3262/1989 Antecedentes.  Tomo:642 Página:706 Diario:2089        

11-10-1989 CRR 3262/1989 Texto proyecto inicial.  Tomo:642 Página:706 Diario:2089        

11-10-1989 CRR 3262/1989 Texto de los proyectos e informes de la comisión.  Tomo:642 Página:709 Diario:2089         INSTRUCCION PUBLICA

11-10-1989 CRR 3262/1989 Discusión general.  Tomo:642 Página:710 Diario:2089         Se vota afirmativamente (40 en 42).-

11-10-1989 CRR 3262/1989

Discusión particular.  Tomo:642 Página:710 Diario:2089         Se vota afirmativamente art. 1º (38 en 41). Se vota
afirmativamente art. 2º (39 en 41). Se vota afirmativamente art. 3º (41 en 42). Se vota afirmativamente art. 4º (41 en 43).
Se vota afirmativamente art. 5º (42 en 43). Se vota afirmativamente art. 6º (41 en 43). Se vota afirmativamente art. 7º (41
en 43).-

11-10-1989 CRR 3262/1989 C.RR. sanciona.  Tomo:642 Página:710 Diario:2089        

11-10-1989 CRR 3262/1989 Texto aprobado.  Tomo:642 Página:709 Diario:2089        

16-10-1989 CSS 1544/1989 Entrada a Cámara de Senadores. 

24-10-1989 CSS 1544/1989 Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:326 Página:238 Diario:346         CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN

08-05-1990 CSS 1544/1989 Por resolución del Cuerpo pasa a archivo.  Tomo:329 Página:52 Diario:17         Por cambio de período Legislativo.-

17-01-1995 CRR 3262/1989 Recepción por parte de Archivo.  Folios: 24
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